
 

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2017/2020 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, incisos II e IV da Lei 8.666/93 
PROCESSO Nº 071/2020 
DISPENSA Nº 027/2020 

VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS, TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO 
ESPECIAL DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS NO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
CAUSADA PELA COVID-19, neste município. 
CONTRATADA: TENDAS ALUBAN LTDA - EPP – EPP - CNPJ sob o n. 22.949.065/0001-10 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE 
 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

TENDA SANFONADA PVC ESTRUTURA 
METÁLICA: FABRICADA COM CHAPAS DE FERRO 
METALON COM ESPESSURAS DE 15X15, 20X20, 
25X25 E 30X30MM, ARMADOS EM FORMA DE 
PANTÓGRAFOS (SANFONAS), UNIDAS POR 
PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO E COM 
GALVANIZAÇÃO EM SISTEMA DE ALTA 
RESISTÊNCIA. PÉS DE SUSTENTAÇÃO: 
FABRICADOS COM CHAPAS DE FERRO METALON 
NAS ESPESSURAS DE 15X15, 20X20, 25X25 E 
30X30MM, ARMADOS EM FORMATO 
TELESCÓPICO PARA REGULAGEM DA ALTURA. 
LONA COBERTURA EM PVC: CONFECCIONADAS 
NO PVC TD BO2 CALANDRADO COM TRAMAS DE 
FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, 
ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, 
REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR.COM 
REFORÇO ESTRUTURAL NAS PARTES 
TENSIONADAS (CANTOS) E DE SUSTENTAÇÃO.  

UND 12.0 1.100,00 13.200,00 

Nº 
FICHA 

DOTAÇÃO PROJETO 
ATIVIDADE 

NATUREZA VÍNCULO 

138 5.1.1.4.122.2.3011.44905200 Equipamentos Diversos 
Para Serviços 
Administrativos 

Equipamentos 
e 
Mat.Permanent
es 

RECURSOS 
ORDINÁRIOS 

1079 12.2.2.8.244.9.3083.44905200 Equipamentos Diversos 
P/Proteção Social 
Básica 

Equipamentos 
e 
Mat.Permanent
es 

TRANSF. RECURSOS 
DO F. NAC. ASSIS. 
SOCIAL 

1147 12.2.5.8.244.13.3087.44905200 Equipamentos P/Bolsa 
Familia e Cadastro 
Unico - IGD PBF 

Equipamentos 
e 
Mat.Permanent
es 

TRANSF. RECURSOS 
DO F. NAC. ASSIS. 
SOCIAL 

1292 9.1.1.10.122.17.3109.44905200 Ações de Enfrentamento 
ao COVID-19 

Equipamentos 
e 
Mat.Permanent
es 

OUTRAS 
TRANSFERENCIAS 
REC. SUS 

Rio Pardo de Minas - MG, 25 de maio de 2020. 
 

Deolino José dos Santos 
PRESIDENTE CPL 


